
イ　特別支援学校教諭等免許状の保有状況

　教育事務所別（小学校等）

　※複数取得者あり

　教育事務所別（中学校等）

　※複数取得者あり

ウ　特別支援教育研修派遣者数

　教育事務所別（小学校等） （単位：人） 　教育事務所別（中学校等） （単位：人）

計 計

15 9

17 10

16 9

6 4

0 0

54 32

 ※両方派遣された者あり

合計

松江

出雲

浜田

益田

隠岐

合計7

11

13

12

4

0

40

3

2

1

0

7

2

1

0

0

視覚専

0

0

1

0

0

1

聴覚専

0

0

0

0

0

0

聴覚専

0

0

1

0

0

1

視覚1種･2種

3 4 25

3 1 5

0 2 2

0 0 0

38

長期研修 短期研修 なし

1 0 1 8

0 0 10

短期研修 なし

3

1

1313 0 2

長期研修

出雲

浜田

益田

隠岐

松江

2 4

隠岐 0 0 2 0 0 1 3

益田 0 0 2 0 0

合計 2 6

7 10

浜田 2 2 2 0 1 2 11

出雲 0 2 1 0 0

なし 計

松江 0 2 6 0 1 1 10

（単位：人）

（単位：人）

知･肢･病専 知･肢･病1種 知･肢･病2種 視覚1種･2種 聴覚1種･2種

3

合計 0 26 12 2 4 18 62

0 1 1 0 0 1

0 1 0 0 5 6

7 5 2 1 4 190

0

0

聴覚1種･2種 なし 計知･肢･病専

松江

出雲 10 1 0 1 5 17

8 4 0 2 3 17

視覚専

0

0

浜田

益田

隠岐

0

0

0

0

知･肢･病1種 知･肢･病2種

18


